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	Tema mësimore:  4.8 Rregullat e shkrimit të funksioneve në Visual Basic.
	Situata e të nxënit:

Nxënësit/et bëjnë kërkime rreth funksioneve që ka Visual Basic. Diskutojnë si mund të shkruhen kodet në VB

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Njeh rregullat për shkrimin e funksioneve në Visual Basic.
	Fjalët kyçe: FunctionName,  Msgbox Function. 

	Burimet: Tik 8, internet etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Matematika.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë në grup, veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve(Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi/ja diskuton në klasë cili është roli një butoni në Visual Basic. Nxënësit sjellin shembuj nga detyrat e zhvilluara në orët e mëparshme, p.sh., krijimi butonave në format e logimit. 

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi/ja paraqet me ndihmën e projektorit, tabelën me emrat e konstanteve si dhe butonat përgjegjës  që ju përgjigjen atyre.

 P.sh.,  vbOkOnly – shfaqet butoni Ok.

Deklarimi i butonave me Integer dhe String.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura.(punë në grupe, në  dyshe.)

Shkruhet në tabelë shembulli i dhënë në librin TIK 8-të.

Mësuesi/ja ndërton formën Test.

Forma 1 do të ketë butonat Yes, No dhe Cancel.

Nxënësit do të shkruajnë kodin e paraqitur në librin Tik dhe do të diskutojnë me mësuesin/en rezultatin     e formës Test. 

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë kohës, duke u kujdesur për çdo përgjigje të kërkesave të ushtrimeve, nxjerrjen e konkluzioneve. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur  Nxënësit do të zhvillojnë ushtrimet e rubrikës “Veprimtari”.

Nxënësit/et në përfundim të ekzekutimit të kodit, do të përshkruajnë rezultatin dhe do të shpjegojnë çfarë rregullash u ndoqën në ndërtimin e funksionit.


